CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁcIo voTuRA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SI

INDICAÇÃO N° 185/2023

Indica ao Prefeito Municipal junto ao departamento competente,

um estudo de viabilidade para que seja feita a manutenção e

reparos no asfalto localizado na esquina da Rua Cambuci com

Rua Santo Amaro no Jd. Paulista Il.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. EXP, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta Egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.'"° Senhor Prefeito Municipal junto ao

departamento competente, um estudo de viabilidade para que seja feita a manutenção e reparos no

asfalto localizado na esquina da Rua Cambuci com Rua Santo Amaro no Jd. Paulista ll, após leitura

em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Jus??ca?va

São inúmeras solicitações feitas por munícipes para que seja realizada a manutenção urgente

do asfalto com tapa buraco e principalmente uma maneira de escoar a agua que desce pela Rua,

uma vez que o local não possui boca de lobo, fazendo com que a água sempre acabe esparramando

por toda extensão desta esquina como se pode ver nas fotos em anexo, desta maneira há uma

formação de limbo onde acaba ocasionando vários acidentes por conta de derrapagens dos veiculos

principalmente as motos. A

O pedido visa promover maior segurança neste trecho de rua, fazendo com que diminua

consideravelmente os acidentes.

Certo da compreensão de V. Exa. e diante de tal necessidade, aguardo atendimento da

presente indicação.

Sala das Sessões, em 25 de outubro de 2023

HÉLlo RIBEIRO

Vereador

PROT-CMI 4868/2023
25/10/2023 - 15:38
IND 2738/2023

PROT-CMI 4868/2023
25/10/2023 - 15:38
IND 2738/2023

«f

Ç

âm
í

fig

«MÍLQ

É

w
a

N

::JaW«éw mwa;

PROT-CMI 4868/2023
25/10/2023 - 15:38
IND 2738/2023

*WwW',e.um»

e.um»
M«umwwàwwm?mmm

«rum «Am _* .M

à

à. à. w *Wma m‹ w?wwmmšêw `
*"` ` f ~ www ›¿,www \WVW.Â\ M... XM «t ,ü M~‹ MWM» W N wmMmš à* x

s `
‹ ~ ,WW «W h ~um»

~um

um»

PROT-CMI 4868/2023
25/10/2023 - 15:38
IND 2738/2023

š.á*
z
-

š

PROT-CMI 4868/2023
25/10/2023 - 15:38
IND 2738/2023